
RM-06111-13-23 

U C H WA Ł A  N R  1 7 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla 

sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii 

elektrycznej w 2022 r.” 

Na podstawie art. 3 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji 

programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach  

2022–2024 (Dz. U. poz. 2088) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 1/2023 Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi 

wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 r.” w załączniku: 

1) w części „1. Definicje” w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 

w brzmieniu: 

„14) grupa kapitałowa – przedsiębiorstwa powiązane w rozumieniu art. 3 ust. 3 

załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, 

z późn. zm.).”; 

2) w części „2. Przedsiębiorcy uprawnieni do otrzymania pomocy” pkt 8 otrzymuje 

brzmienie: 

„8) nie jest wpisany na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 129, z późn. zm.), nie została na niego nałożona kara pieniężna, 

o której mowa w art. 6 ust. 1 lub w art. 12 ust. 1 tej ustawy, nie została względem 

niego orzeczona kara, o której mowa w art. 16 ust. 2 tej ustawy, ani nie została na 

niego nałożona kara pieniężna, o której mowa w art. 143d ustawy z dnia 

16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 813, z późn. zm.).”; 



– 2 – 

3) w części „9. Zwiększenie maksymalnej kwoty pomocy” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykaże obniżenie wskaźnika EBITDA o co najmniej 40% w 2022 r. w porównaniu 

do 2021 r. albo wykaże ujemny wskaźnik EBITDA w 2022 r. Kwota pomocy 

udzielonej takiemu wnioskodawcy nie może przekroczyć 80% kosztów 

kwalifikowanych, przy czym wskaźnik EBITDA w 2022 r. z uwzględnieniem 

udzielonej pomocy nie może być wyższy niż 70% wartości tego wskaźnika 

w 2021 r. Jeśli wskaźnik EBITDA w 2021 r. i w 2022 r. jest ujemny, to pomoc nie 

może spowodować, że wskaźnik EBITDA w 2022 r. osiągnie wartość dodatnią, 

lub”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 3 stycznia 2023 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


